
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. GUARNACCIA” 

Scuola Polo Regionale per il Potenziamento 

delle Attività Musicali e Teatrali D.M. 851/2017 
Via Marconi, 8 – 94016 PIETRAPERZIA – Tel - 0934-461069 –CF 91022410863  

Mail: enic810007@pec.istruzione.it - enic810007@istruzione.it  Sito Web www.icguarnaccia.edu.it 

 

Pietraperzia, 10/02/2020 

 AI DOCENTI DELL’ISTITUTO  

  ALL’ALBO PRETORIO 

  AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

 OGGETTO: DECRETO NOMINA ORGANO INTERNO DI GARANZIA – ART. 2 DEL DPR N. 

235/2007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il D.P.R. n. 249 del 24.06.98 “Regolamento recante lo statuto delle studentesse e degli 

studenti della scuola secondaria”;  

Visto il D.P.R. n. 235 del 21.11.2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. n. 

249 del 24 giugno 1998, concernente lo Statuto delle studentesse e degli studenti della scuola 

secondaria”;  

Considerato che ai sensi del DPR n. 235/2007, art. 2 “contro le sanzioni disciplinari è ammesso 

ricorso, da parte di chiunque vi abbia interesse, entro quindici giorni dalla comunicazione della loro 

irrogazione, ad un apposito Organo di garanzia interno alla scuola;   

Vista la nota del MIUR, prot. n. 3602/PO del 31.07.2008, contenente disposizioni applicative 

relative al D.P.R. n. 235/2007;  

Visto il Regolamento di Istituto che, all’art. 28, disciplina la costituzione dell’Organo interno di 

Garanzia;  

Visto il verbale del 12.12.2019 del Collegio dei docenti relativo alla designazione dei membri 

dell’Organo di Garanzia che, nella delibera n. 4, riporta i nominativi delle docenti elette Prof.ssa 

Paola Buscemi (Docente di Inglese) e Prof.ssa Paola Di Maggio (Docente di Lettere);  

Visto il verbale del 06.02.2020 del Consiglio d’Istituto relativo alla designazione dei membri 

dell’Organo di Garanzia che, nella delibera n. 5, riporta i nominativi dei genitori eletti Sig. ra 

Barrile Tiziana e Sig. Di Blasi Ivan;  

DECRETA 

la costituzione dell’ORGANO INTERNO DI GARANZIA 

dell’Istituto Comprensivo “V. Guarnaccia” di Pietraperzia che risulta così costituito:  

Membro di diritto – Dirigente scolastico Prof.ssa Daniela Rizzotto 

Membro eletto C.d.D.  Prof. ssa Paola Buscemi 

Prot. N. 0000624/2020 del 10/02/2020 - In Uscita

I.C. Vincenzo Guarnaccia

http://www.icguarnaccia.edu.it/


Membro eletto C.d.D. Prof.ssa Paola Di Maggio 

Membro eletto C.d.I. Sig.ra Tiziana Barrile 

Membro eletto C.d.I. Sig. Ivan Di Blasi 

 

Ai sensi delle disposizioni di cui in premessa e del Regolamento d’Istituto, l’Organo di Garanzia 

rimane in carica fino al prossimo rinnovo del Consiglio d’Istituto ed è presieduto dal Dirigente 

Scolastico.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            (Prof.ssa Daniela Rizzotto) 


		2020-02-10T10:19:39+0100
	Daniela Rizzotto




